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Det er lang tid siden, du sidst har holdt et friskt, tryksværteduf- 

tende klubblad i højre næve. Men nu er det der, og til gengæld er 

bladet frisket op i forhold til tidligere.
Længe har vi savnet en god illustrator, for nok har vi dygtige, 
intelligente folk ansat, men der var altså lige et lille område, 

hvor vores evner ikke rakte så langt. Men vi har heldigvis fået 

en smuk, hjælpende hånd til at klare de ting. Og hånden på hjer­
tet: er der ikke flere af personerne på tegningerne, der minder 

ret kraftigt om vore medlemmer?

Samtidig har Niels Jørgen designet en ny forside, eller som de kal­

der det på hans arbejdsplads: et nyt cover. Han havde også lavet 

den nu hedengangne, hvis det ellers skulle være gået i glemmebogen. 

Redaktionen må straks vedgå, at alt det indleverede stof ikke er 

medtaget i dette nummer. Det har af tidsmæssige grunde ikke kunnet 

lade sig gøre. Til gengæld lover vi herfra, at der kommer et blad 

mere allerede i december, hvor vi forsøger at gøre rent bord. 

Og så må vi da indrømme, at vi er morderligt glade for at modtage 

så meget stof og så mange partier fra klubbens medlemmer. Dliv 

ved med det.1

R ed.



F r a G E N E R A L F O R S A M L 1 N G E N d. 0/4.09.09.

Arets generalforsamling blev usædvanligt langvarig, hvilket især 

skyldtes en voldsom debativer omkring emnet klubturneringens afvik­

ling.
De 10 diskussionslystne medlemmer, der var mødt frem, blev ledet af 

Arne Søgaard - intet nyt under solen på det område.

Poul Erik gjorde rede for den foregående sæsons resultater på såvel 

hjemme- som udefronten. De tre hold havde gjort det glimrende, andet- 

holdet bedst, eftersom det blev til oprykning til A-klassen. - Arne 

Søgaard havde en stor sæson med DM for veteraner, klubmesterskab og 

pokaltriumf. Den sidste blev hjemført efter en noget uheldig turne­

ringsafslutning, som Søgaard siden redegjorde for sit syn på. 

Økonomien er meget stabil med et driftsoverskud på godt 400 kr. og 

en kassebeholdning på 3900 kr. En kommende stigning i prisen for af­

benyttelse af Medborgerhuset foranledigede dog, at alle var enige 

om, at kontingentet måtte op. Da der også konstateredes stemning for 

anskaffelse af noget nyt og pænere materiel, endte de nye satser med 

at blive 320 henholdsvis 160 kr. pr. år. Faktisk større tal end kas­

sereren him-self havde foreslået.

Hans Andersen blev genvalgt og Peter Langeland in absentia nyvalgt 

til bestyrelsen. Da Peter mod forventning ikke ønskede at modtage 

valg, rykkede Per Christensen op i hans sted. Suppleant er Sørgen 

Ærthøj. På revisorområdet blev alt ved det gamle, dvs. Vagner Chris­

tensen og Ole Østergaard. Ole har jo også for nylig dokumenteret, 

at pengesager har hans store interesse.’ 

Det lykkedes forsamlingen at diskutere klubturneringen under flere 

af generalforsamlingens punkter - og i ret så lang tid. Hovedsyns­

punkterne var: 1) Der skal spilles alle mod alle og 2) Der skal spil­

les enkeltrunde med efterfølgende slutspil. Alle mod alle med dob­

beltrunde havde flest tilhængere, men vel at mærke med 8 spillere i 

hver gruppe. Da dette som følge af tidligere beslutninger ikke ville 

være let gennemførligt i denne sæson, blev det overladt til bestyrel­
sen at finde en blot nogenlunde fornuftig løsning. (Og som det vil 

vides, bed bestyrelsen sidénhen i det sure æble og gennemtrumfede 

alle mod alle med henholdsvis 11 og 16 deltagere - en beslutning, 

som flere gene ral forsaml ingsde 11 age re havde advaret imod.’ - Ak ja, 

demokrati er godt - men problemfrit er det ikke...) 

Sundt nok blev der rejst en del kritik og selvkritik under den sid-



ste del af mødet. Jørgen Ærthøj mente nok, at man kunne variere dag­

ligdagen lidt med temaaftener, teori, special turneringer og -arrange- 

menter m.v., og han Fandt desuden, at nye medlemmer ofte bliver sted­
moderligt behandlet. Fra andet hold ytredes dadel af en For ringe 

lyst til at spille For hold også når det er lidt surt og besværligt. 

Et par vigtige punkter til overvejelse For alle medlemmers vedkommen­

de, men især dog i bestyrelsen.
Endelig kunne Hans A. Fortælle om samarbejdet med skakklubben i Eger 

i Ungarn. Det skulle starte i Form aF en k-skakmatch, som dog i skri­

vende stund ikke er kommet’i gang. Det skyldes problemer hos ungarer­

ne (meddelt teleFonisk pr. 01.11), men de har jo også meget andet at 

spekulere på dernede For tiden.

En dejlig sprælsk, men alligevel saglig generalForsamling, der be­

stemt ikke svarede til den - måske - gængse opFattelse aF, at der 

blot er tale om en paradeFores tilling.

KROKODIL (efter DIKOBRAZ. Tjekkoslovakiet)



3 K 'J 9 P I N C 3 K A K K L U 3

Regnskab for perioden 01.06,88 ~ 31.05.89.

Ind_____________Ud________

Overført beholdning 3488,39 kr.
Indkomne kon tingentbetalinger 5660,00 -
Salg af hovedkredsblade 240,00 -
Indbetalt kontingentrestance fra tidl. 125,00 -

Overskud fra kaffekassen 2103,95 -

Porto 38,95 kr
Trykning 640,55 -
P rsmie r 646,90 -
Annoncer 333,54 -
Kontingentbetaling til DSU og 7. hk. 4837,40 -
Turne ringsindskud 70,00 -
Kørselsrefusion 30,00 -
Gaver 459,00 -
Turneringsmateri ale 160,40 -
Kontingent til Medborgerhuset 500,00 -

I alt 11617,34 kr. 7716,74 kr

Beholdning pr. 31.05.89:

11617,34 kr.

7716,74 -

3900,60 k r.

Beholdning pr. 31.05.89

Beholdning pr. 31.05.88 

Arets resultat

3900,60 kr.

3488,39 -

+ 412,21 kr.



Ligesom Schluter ikke (længere?) har grund til den store optimisme, 

ja så må vi også indrømme, at det ser lidt gråt ud i klubben hvad 

angår resultaterne i holdturne ringen. Efter 2 runder må det konsta­
teres, at førsteholdet har gjort det pænt med 9^ p, mens det ser 

skidt ud (værre ord kan indskiftes her efter personligt ønske) for 

de to andre mandskaber. Tal på? OK:

Mes terklassen: 

Skørping - Sindal 

Aalborg 3 - Skørping

1. Hadsund

2. Nibe

3. Skørping

4. Aalborg 3

5. Aars

6. Aalborg 4

7. Sindal

8. Hjørring.2

- 2^ 

4-4

12 p 

11 -

-
Bj - 
7| - 

62 -
5 i -

-

Resultatet mod Sindal var fint - det var jo dem, der spændte ben for 

vores drømme sidste år. I kampen i Aalborg måtte vi erkende, at de-



res bredde er helt i top - de vandt fx de 3 nederste brætter. På trods

af den pæne scoring er der ikke længere spillere med

A-klassen, gruppe 2:
Vejgård 3 - Skørping 2 6* - 1J

Skørping 2 - Aalborg 5 2-6

1. Vejgård 3 13 p

2. Gistrup 12
3. Hadsund 2 9j -

4, Aalborg 5 0* -

5. Aabybro 2 7 -

6. Aars 2 6 -

7. Nørresundby 3 4/ -
8. Skørping 2 3^ -

max på holdet.

At det skulle være så hårdt at rykke op, havde ingen vist troet. Men
der er da stadig chancer for at sætte narrehatten på 

i Aårs eller Nørresundby.

B-klassen, gruppe 4:

Skørping 3 - Hobro 2 - 6

Hadsund 3 - Skørping 3 7-1

Ingen trøst at hente her, for stillingen er:

1. Hadsund 3 13 p

2. Hobro 12| -

3. Terndrup 3| -

4. Skørping 3 3 -

hovedet af folk

Egentlig et endnu mere skuffende resultat end i A-klassen. Men vi

må se i øjnene, at Hobro or ved at få et slagkraftigt hold op at stå,

og Hadsunds hold er påfaldende stærke over hele linien i år.

Forhåbentlig kan næste klubblad berette lidt mere positive begiven­

heder fra holdturneringen.

Og for at tømme bægeret til bunds: Vores pokalhold nød cigaren og et 
nederlag på 1| - 2^ mod Hadsunds ånde thold i den indledende runde. 

Som beskrevet andetsteds i bladet var vi svækket på beklagelig vis, 

mens Hadsund var styrket ved et afbud.’ Det overlevede vi ikke:

Peter Mikkelsen ’’Trylle'.’ - Regnar Simonsen 1-0

Torben Jakobsen - Niels Chr. Davidsen 2 - 2

Kurt Jacobsen - Sven Erik Ostergaard 1-0

Tage Henriksen - Arne Christensen 0-1
HA

2j - 1V



HOLDMORAL - VAR DET DENGANG?

Allerede på generalforsamlingen var det fremme fra flere sider, 

at lysten og især viljen til næsten betingelsesløst at stille op 

for det hold, man har meldt sig til, lader noget tilbage at ønske. 

På det tidspunkt var der tale om en erfaring fra sidste års turne­

ringer - nu har vi oplevet det samme påny i løbet af denne sæsons 

to første spillerunder.

Værst var det dog, da pokalholdet skulle til Hadsund fornylig. Selv­

følgelig kan man komme ud for at skulle sende afbud, men det er ik­

ke så smart, at spillere på holdet fx holder sig væk, fordi de hel­

lere vil spille hjemme i klubturneringen.’ Det er jo helt OK at ud­

sætte et parti herfra - især da med den begrundelse, at man skal 

repræsentere klubben andetsteds. - Resultatet i Hadsund blev for- 

øvrigt det beskæmmende, at vi tabte med lf-22 til deres andethold.* 

3eg mener, at vi må drage den konklusion, at Skørping skakklub skal 

være meget varsom, når der tilmeldes hold næste efterår. Og et po­

kalhold er der åbenbart ikke længere basis for at stille op med. 

Desværre.’
Niels Chr. Davidsen.



Måske vil det overraske nogle klubmedlemmer at se et referat fra 

undertegnede fra det kolde nord, men sandheden er den, at USA-even- 
tyret er ovre for denne gang (ja, 2 år går hurtigt), og jeg har nu 

påtaget mig at ’’jobba" lidt i Sverige.
Mens jeg har været her, har World Cup været i gang med den sidste 

og afgørende runde. For at opsummere kort, hvad det drejer sig om, 

er dot verdens bedste skakspillere, som har påtaget sig at spille 

en anden slags verdensmesterskab end det gængse med zoneturneringer, 

I nterzoneturne ring og retten til at udfordre verdensmesteren. Den 

nye form er budt velkommen af mange stormestre og ligner også mere 

almindelige sk akturneringsformer end det regulære VM.
25 spillere har deltaget i denne World Cup, der er blevet spillet 6 

forskellige steder, Bruxelles, Belfort, Reykjavik, Barcelona, Rot­

terdam og Skellefteå. Hver spiller skal spille 4 af disse, og de 3 

bedste resultater sammentælles og giver et antal points, og spille­

ren med flest points vinder World Cup'en. Før runden i Skellefteå 

havde alle deltagere bortset fra Hubner, Tal og Vaganjan spillet 3 

runder og kunne derfor kun forsøge at forbedre, hvad de havde sco­

ret tidligere. For de 3 fra før talte scoren i Skellefteå, da de 

kun havde 2 runder hver forinden.



Stillingen var den, at Kasparov og Karpov lå helt klart i spidsen 

og var urørlige på henholdsvis 1. og 2. pladsen. For at Karpov skulle 

vinde World Cup'en, skulle han i Skellefteå score 11 points ud af 15, 

blive nr. 1, og samtidig måtte Kasparov ikke score mere end 10 points. 

Hårde odds for exverdensmesteren Karpov.

I Skellefteå deltog 16 spillere: N. Short, U. Andersson, G. Sax, G. 

Kasparov, V. Salov, L. Portisch, 3. Nunn, 3. Ehlvest, R. Vaganjan, 

Y. Seirawan, Z. Ribli, P. Nikolié, V. Korcnoj, A. Karpov, R. HUbner 

og M. Tal. Det var 8. gang i elo-systernets historie på 20 år, at en 
kategori 16-turnering var stablet på benene (gns. større end 2651). 

Det var den stærkeste sk ak turnering nogensinde.

Poul Erik

Om resultat og partier fra Skellefteå henvises til Unionsbladet, red.

Senere skrev Poul Erik en ny rapport fra nabolandet, og det fremgår 

heraf, at han for alvor er kommet i gang med det lille spil selv:

- Faktisk spiller jeg bedre skak end i lange tider, blot kniber det 

gevaldigt med åbningerne - jeg har glemt dem. I klubmesterskabet 

spillede min modstander Wienerparti, og allerede efter hans 3. træk 

sad jeg helt blank for teori. Teoristudier vil sikkert bringe mig 

over 2000 i rating. K lub tu rne ringen er for øvrigt ratet.’.’.’ 

Kan jeg holde stilen mod den sidste mesterspiller i gruppen, skulle 

der være gode muligheder for noget godt, da resten ligger under 1900 

i rating - bonus osv, Men lad os nu se.

Næste fredag har vi 2. runde (af i alt 9 fredage i træk) af klubmes­

terskabet. Lørdag er der 1. runde i holdturneringen mod Haparanda 
(hjemme, heldigvis) og søndag hjemme mod Piteå.

Og så et parti:

Hvid: Fredrik Lindgren (i960)

Sort; Poul Erik 3ensen (1963) Spillet 29.09.89.

1. e4 e5, 2. Sc3 Sf6, 3. f4 Wienerparti, som jeg i min 418 partier 

lange karriere aldrig har spillet mod før - intet under, at jeg 

følte mig blank for teori allerede her - jeg troede, at det var mit 

lange fravær fra skak, der havde gjort mig glemsom. 3. - d6 Normalt 

er 3. - d5, men jeg kendte jo ikke fælderne her, så jeg ville være 

forsigtig. 4. Sf3 Sbd7, 5. Lc4 Le7, 6. Lxf7 + Var jeg nu alligevel 

hoppet i en ukendt teorivariant?

9. Sxc7 Dg6 Hvid havde ikke fået dette træk med i ofringsberegnin­



gen, og han må nu Forsvare sig med to bønder mod en løber. 10. De 2 

TbB, 11. Pc 4 + Df7, 12. S3d5 Truer slag på e 7. 12. - Sxd5, 13. Sxd5 

Lh4+, 14. g3 LdB Med håb orn 15. 0-0 Sb6, 16. Db3 (16. Sxb6 efter­
følges af Lxb6 og dronninggevinst) Sxd5, 17. exd5 Lb6 + , 18. Kg2 

Dh5. 15. TfU Sf6, 16. Fxe5 dxe5, 17. d4 Lh3* , 18. Tf2 exd4, 

19. Dxd4 Her brugte jeg meget tid, da det er en kritisk stilling. 

Hvid truer jo efterhånden kraftigt på f6 med Lg5, 0-0-0 og en stærk 

stilling mod sorts fastlåste stilling. 19. - h6 medfører 20. Sf4 

Ld7 (eller 20. - 21. h3; 20. - Le6, 21. Dd6; 20. - Lc8, 21. Dxd8+).

19. - LQ4.1 forhindrer også rokaden. 20. Lg5 TcBl Får han f6-bonden, 

så får jeg også den på c2. 21, o3 Tc6, 22. Sxf6+ Lxf6> 23. e5 Tiden 

begynder at presse ham. 23, - TcA.', 24, Dxa7 Te4+, 25. Le3 Txe5, 

26. Db8 + Te8, 27. Pf4 De6, 28. Kd2 h6, 29, h4 Le5» , 30. De4?? Lxc3+, 

31. opg. 30. Db4 taber alligevel efter Lxg3. En velkommen sejr, 0-1

Noter: PEH3

Fra vor københavnske medarbejder har vi modtaget følgende indlæg:

UDE AF FORM

Først var der deltagelse i HM i kæmpeskak på afbud - slået ud i 1. 

runde.

Så var der et simultanparti mod en landsholdsspiller - sat mat i 37. 

træk.



Og senest Post Giro Open - et la-la-resultat efter uinspireret spil 

mod svage modstandere.
HM er vel debatteret ud andetsteds (næh, det er det ikke - det vil 
først ske i næste nummer), så vi springer hurtigt til simultanpar­

tiet. En mandag i slutningen af august var jeg på besøg i Espergærde 

skakklub, og det viste sig, at selveste Niels Jørgen Fries Nielsen 
(læg mærke til fornavnet) skulle spille ursimultan. Der viste sig at 

være lav interesse for deltagelse i arrangementet, så i alt otte 
spillere (undertegnede incl.) blev linet op med hver 45 minutter på 

uret mod NJFN's 30 pr. parti. Jeg mener selv, at min stilling efter 

ca. 20 træk var meget rimelig, men desværre overspillede jeg den 

og blev sat mat i træk 37. Totalt set afgav NJFN kun en remis, et 

godt resultat i betragtning af, at der var 1. klassespillere imel­
lem modstanderne.

Søndag den 10,09 deltog jeg i Post Giro Open med det lidt skuffende 
resultat 3^/6. De points, jeg fik skrabet sammen, skyldtes for de 

flestes vedkommende svagt spil af modstanderne. I sidste runde fik 

jeg imidlertid udbytte af mit aparte åbningsrepertoire:

Hvid: Thomas Kokholm, Hedehusene

Sort; Niels Jørgen Jacobsen

Dxd6, 7, Sxf7?

Niels Jørgen Jacobsen

Thomas Kokholm

7. - Pc61 Tegn: P. Keres. 8. d3 Dxg2, 9. Sxh8? Lq4, opq._______Q-1

Din pøNJ (pø: på øen)



^kZ^K OG SAMLIV

Da redaktionen har fået adskillige henvendelser om netop dette emne, 

og da vi endvidere har på fornemmelsen, at endnu flere har noget på 

hjerte herom, har vi længe arbejdet på at få etableret en brevkasse. 

Det er nu lykkedes, da vi har fået assistance af en indsigtstfuld 

ekspert inden for dette gebet. Da vi til tider går tæt på, har vi 

lovet vores ekspert fuld anonymitet under mærket ”Sam”, 

Vi tager fat denne gang med to breve fra den omfangsrige bunke, 

og vi håber at kunne hjælpe mange læsere i de kommende numre. Alle 

er selvfølgelig velkomne til at skrive ind.

Sp: Lørdag formiddag kunne jeg egentlig godt tænke mig et spil skak 

af og til, men det synes min kone ikke om. Hun mener, at jeg burde

gøre rent og købe ind i stedet. Hvad gør jeg? Ringeren.

Sp; Hver søndag har vi familie på besøg, men om lørdagen skulle der 

nok være tid til lidt fornøjelser, fx et spil skak med min nabo. 

Men min kone foreslår, at vi går en tur i stedet. Kan I klare det 

problem for mig? rw

Svar: Da vi havde på fornemmelsen, at de to spørgsmål stod i forbin­

delse med hinanden, svarer vi under ét: Da jeg ved, at I bor nær en 

kirke, der står åben, kan I så ikke mødes der? R. kan jo bare sige, 

at han skal på arbejde, og EM kan vel foregive, at han vil gå og ny­

de roen på en kirkegård, og det gør man jo kun alene, ikke? Og det 

skulle vol være mærkeligt, om der kom nogen i kirke on lørdag for­

middag. Held og lykke med projektet.* 2am

PS: En senere kontrolopringning herfra til de to hjem en lørdag for­

middag viste, at de to spørgere har forstået svaret og brugt det.’



qp. Qet kan til nød gå an, at jeg spiller skak de fleste mandage. Men 

nu hvor jeg er blevet så stærk, skal jeg efter min holdleders me­

ning også stå til rådighed om søndagen. Men spørger jeg derhjemme, 

om det er muligt, får jeg et klart benægtende svar efterfulgt af 

en meget malende, rullende håndbevægelse. Da jeg gerne vil hjælpe 

mit hold mest muligt, håber jeg, at I kan klare den nød.
Svenden.

Svar: Kan du ikke lade være at fortælle om søndagskampen hjemme i for­

vejen. Hvis du så aftaler med et par af klubbens spillere, at de kom­

mer blege og forpustede for at få dig med som reserve i stedet for en 
spiller (fiktiv), der er blevet syg, så tror jeg alligevel, at E..., 

øh, din kone bliver blød om hjertet. Er det ikke nok, må du skrive 

i9en* Sam.



TOP 1 O

Poul Erik har endnu en gang rodet de gamle protokoller igennem 

samtidig med, at han har holdt sig ajour med de seneste udviklinger. 

Det har ført til at han har kunnet levere den helt aktuelle situa­

tion på klubbens top 10. Den ser sådan ud:

1. Niels Chr. Davidsen 52 P 14 f ø rstepladser

2. Arne Søgaard 52 — 12 -
3. Anker Nielsen 35 - 7 -
4. Hans Andersen 21 - 3 -
5. Arne Christensen 20 - 3 -
6. Niels Søgaard Jacobsen 19 — 6 -
7. Jens Thygesen 18 - 4 -
8. Arne Valsted 15 - 4 -
9. Poul Erik Jensen 11 — 3 -

10. Søren Hauge 11 - 3 -
11. John Steffensen 10 - 2 -
12. Knud Erik Jensen 9 - 3 -
13. Peter Riise Jensen 3 - 1 -
14. Regnar Simonsen 2 — 0 -
15. Ole Ostergaard 1 - 0 -

Tak til Poul Erik, der på ingen måde har sluppet forbindelserne til 

hans barndoms klub. Mere om hans nye tilværelse under udlandsstoffet.



I andetholdets kamp mod Vejgård imponerede Riise ved at besejre 

sin modstander med vældigt Flot spil. Det var vist Først bageFter 

at Riise blev klar over, at hans modstander er i besiddelse aF 

et ratingtal på ikke mindre end ca. 2050. Hans Victor Nielsen er 

Fornylig startet i Vejgård, og han Forventes i løbet aF et års 

tid at indtræde på klubbens Førstehold. Nå, Riises tillid til 

ratingsystemet kan vist også indeholdes i en delFaæske.

Hvid: Peter Riise Jensen, Skørping.

Sort: Hans Victor Nielsen, Vejgård. Spillet 23.10.89.

1. e4 c5, 2. SF3 Sc6, 3. d4 cxd4, 4. Sxd4 q6 , 5. Le3 Lq7, 6. Le2 

SF6, 7. Se3 0-0, 8. 0-0 d6 Kendt på Forhånd - også aF hvid. Riise 

kunne selv Finde på at spille sådan med sort. 9. F4 Sd7 Her har 

teoribogen kun ét svar For sort, nemlig 9. - Db6. 10. F5 Sde5, 

11. Dd2 Sxd4, 12. Lxd4 e6 Tvinger hvid til en erklæring. 13. Fxg6 

hxq6 Måske er det bedre at bruge F-bonden. 14, Le 3Tager svaghe­

den på d6 under beskydning. 14. - Sc6, 15. Tadl Le5, 16. Lq5.' 

F6, 17. LF4 Med små nålestik har hvid svækket den sorte bonde­

stilling ikke så lidt. Og det viser sig da også, at den sorte 

konges opholdssted er usundt. 17. - De7 , 18. TF3 Sd4, 19. Tg3 

Sxe2+, 20. Sxe2 KF7, 21. Th3 Tq8 Så er der dækket op. Find selv 

F rem til hvids s lutkombination - det gjorde Riise.

Hans Victor Nielsen

Peter Riise Jensen



22. L x e 5 d x e 5 22. - fxe5 er ikke 

Df 8 Andre muligheder: 24. - Kg8, 

Eller 24. - KfB, 25. Td8 + .‘ Dxd8, 

25. T d 8 J J Et flot sluttræk. Sort 
udviklingen 25. - Dxd8, 26. Dxg7 +

bedre. 23. Th7 + Tq7, 24. Dh6 

25. Td8 + .’ Dxd8, 26. Dxg7 mat 

26. Dxg7 + Ke8, 27. Df7 mat. 

opgav, da han havde studeret

Ke8, 27. Df7 mat. 1-0

Noter: HA

Men et par uger senere var det igen hverdag for Riise. Da ram­

lede han nemlig ind i en Sven Erik i kombihumør:

Hvid: Sven Erik Ostergaard.

Sort; Peter Riise Jensen. Spillet 06.11. 89.

1. e4 c5, 2, b3 En afvigelse fra alt det normale, men trækket 

er såmænd helt OK. Og i sig selv er det overraskende, at Sven 

Erik fulgte de allerede betrådte åbningsstier så langt...

2. - Sc6, 3. Lb2 e5, 4. Lc4 Sf6, 5. d3 d6, 6. Sf3 d5? Næppe 

godt, og det ser da også ret så mystisk ud i sammenhæng med 

sorts 5. træk. 7. exd5 Sxd5, 8. Sxe5 Sxe5, 9. Lxe5 f6 Måske 

havde Riise kalkuleret med at have et godt hiv her, men i ste­

det finder han sig nødsaget til at spille dette kedelige træk. 

Og nu tager begivenhederne fart. 10, Df3J Sb4, 11, 0-0 Med døds 

foragt for sorts trusler. Et sort fxe5 er dog pseudo, som det 

ses. 11, - Sxc 2, 12, L x f 6 J Smart. 12, - Dxf6, 13. De 2 + Le7, 

14. Dxc2 Le6 Her lå det særligt smarte i 12. Lxf6. Efter 

14. - Dxal, 15. Sc3 Dxfl+, 16. Kxfl har hvids springer nogle 

dejlige felter. Tilsvarende er der. udpræget mangel på for sorts 

monark, så denne variant giver også hvid fordel. 15. Sc3 Lxc4, 

16. Se4 Nye finesser bringes til torvs. 16. - Dd4, 17, dxc4 

0-0 Påny er der faldet en tilsyneladende ro over stillingen. 

Hvid har en overordentlig god merbonde og muligheden for hurtig 

mobilisering. Altså hvid fordel. 18. Tadl De5, 19. Td5 Dc7, 

20. Th5 Df4? Undervurderer det følgende:



Peter Riise Jensen

Sven Erik Ostergaard

21. Txh7.' Kxh7 Undladelse af slag giver blot sort et fallitbo at 

arbejde videre med. 22. S f 6 +.' Det rigtige felt til hesten. Resten 

er tvang. 22. - Kh6, 23. Dh7 + Kq5, 24. 3e4 + Sort opgav. 24. - K g4 

25. Dh3 er mat, og dronning tabet efter 24. - Dxe4 kan sort ikke 

tåle. Sven Eriks flotte sejr understreger hans stærkt stigende 
formkurve inden for det sidste 1| år. 1-0

Noter: HA

De to debutanter i A-klassen i klub turne ringen kom begge hurtigt 

på tavlen uden dog at blande sig i topstriden. Den 6. november 

skulle de mødes indbyrdes, og det blev noget af et bråvallas1 ag, 

som det har været tilfældet med mange af Peters partier. Jo, 

dåherrer har udgjort en udmærket fornyelse oppe hos Tordenskjolds 

soldater.

Hvid: Peter Langeland

Sort: Karl Hølledig Spillet 06.11.89

1. e4 c6, 2. Sf3 d6•UItrade fensivt, men det er vel egentlig et 

fornuftigt valg modstanderen taget i betragtning. 3. Lc4 Sf6, 

4. Sc3 Lg4, 5. e5 Peter går særdeles direkte til værks. Og han 

har skumle bagtanker, den knægt. 5. - dxe5(?) Peter sætter et 

rent ”?” ved dette træk, men fornuftige alternativer vrimler 

det nu ikke med. Bedre er dog nok 5, - d5, 6. exf6 dxc4, da 

hvid naippe kan undgå, at den svage c4-bonde bliver afbyttet mod



hvids d-bonde.

Karl Hølledig

Peter Langeland

6. Sxe5J Elegant - dronningen kan ikke slås. Eller rettere: det 

kan den godt, men det kunne koste dyrt, meget dyr. 6. - Dd4 Ikke 

6. - Lh5?, 7. Dxh5. 7. Lxf7 + Kd8, 0, Sxq4 Sxq4, 9. Df3? 9. 0-0? 

dur ikke p.g.a. 9. - Df4 med dobbelttrusse 1 mod f7 og h2. Men 

9. De2 var trækket. 9. - Se5 , 10. Df5 Sxf7?J Peter åndede lettet 

op efter dette træk, da han havde frygtet 10. - g6. Og sikkert 

med rette, fx 11. De6 Lg7 og hvid kan næppe holde fast på løbe­

ren. Et eksempi?!: 12. dl 1T8, 13. Le 5 Dh4, 14, g 5 Dh5. Nu får 

hvid derimod lidt ro til sine aktiviteter. 11, Dxf7 Sd7, 12. dl

Df6, 13. Dh3 g6, 16. De2 Lg7, 13. Le3 Te8, 16. 0-0-0 Hvid har

konsolideret sig med en bonde i baglommen. Samtidig føler sorts

konge sig lidt sløj. 16, - Kc7? (PL), 17« d4 Tad8, 18. dl.1 Med 

voldsom kraft træder denne bonde nu frem af anonymiteten.

18. - Sb6, 19. dxc6 Dxc6 Og nu følger slagene hurtigt og præcist: 

20. Lf4 + e5, 21. Sb5 + Kb8, 22. Txd8 + Txd8, 23. Lxe5 + Lxe5, 

24. Dxe5 + K a8, 23. Sc7 + Karl havde mistet gejsten, og det er for­

ståeligt. Et par varianter: 25. - Kb8, 26. Se6+ Td6, 27. Tdl Sc4, 

28. Dh8+ Dc8, 29. Dxc8+ Kxc8, 30. Txd6 Sxd6, 31. Sf8 med yderli­

gere bondetab eller her 27. - ScB, 28. Txd6 Sxd6, 29. Sg5. 1-0

Noter: HA
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Juleskak i Jetsmark

Juleskak på Aalborg Doilers

M-holdet spiller hjemme mod Nibe 

B-holdet spiller hjemme mod Terndrup 

A-holdet spiller ude mod Nørresundby 

Juleskak i Aabybro

Julef rokost

Løsning til forsidediagrammet:

Sort spillede 1. - Txg2.’.’, 2. Lxg2 Dc6J , 3. Sf4 (eneste træk) exf4, 

4. Dd2 f3.’, 5. Lxd4 fxg2 med afgørende fordel. (Kariz - Justin, Jugo­

slavien 1987).
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